previamente aprobado por CAF y aceptado por Mideplan.

J. PLAZO DE LA PRESTACIÓN DE SERVICIO

La consultoría se iniciará a la firma del contrato de servicios y tendrá lapso de duración de

doce (12) meses.

K. PRESUPUESTO REFERENCIAL

El presupuesto referencial es de hasta USD 133.000,00 (ciento treinta y tres mil con 00/100

dólares de los Estados Unidos de América).

Este monto comprende la totalidad de los servicios establecidos en el objetivo de la

contratación, y cualquier gasto directo o indirecto relacionado con su ejecución.

La empresa consultora será exclusivamente responsable del cumplimiento de sus